
RÁMCOVÁ DOHODA

číslo Rámcové dohody: OlPU-005101 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: Rámcová dohoda na čištění DUN/RN
ve správě SSÚD a SMP - Čechy

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoha ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoha ve
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”) 
a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace 
............ . ........................................ 
......................... 
................................................. 
........ ................ 
...................................................... 
............................. 
....................

věcech technických: .......................
..................................... 
....................

ASTON -  slnžby v ekologií, s. r. o.
se sídlem: Novomlýnská 1373/5, Praha 1
IČO: 26072602
DIČ: CZ26072602
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 182121 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: ..................................
zastoupen: ....................................
kontaktní e-mail: ............................. ........

............
Digitálně podepsal ........ ........... 
. ..... ................................................... 
............... .. .......... . . .............. ........ 
........... .............. ............................... 
............................ 
..................................... ....................... 
Datum: 2021,09,17 14:18:03+02'00'

1

2

a



CELIO a. s.

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:

V Růžodolu 2, Litvínov 7

48289922
CZ48289922
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 434 
akciová společnost
.......................... . .................................. 
............................ ....................... 
.............................

..........

.

..........

Digitálně 
podepsal 
...................... 
Datum: 
2021.09.21 
10:45:17 
+ 02'00'

GUTRA s. r. o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:

Kostelní 1079, Most
27283739
CZ27283739
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C 22452 
s.r.o.
........................... 
................................ 
.......................

.....

.........

.............

Digitálně 
podepsal ..... 
....................... 
Datum: 2021.09.20 
09:17:14+02'00'

(dále jen „Dodavatelé“ a jednotlivě jen „Dodavatel“)

(ŘSD a Dodavatelé společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ“) a § 131 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,ZZVZ“).

1.2 Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, jejíž název je uveden výše (dále jen "Veřejná zakázka") zadávanou ŘSD v 
režimu ZZVZ.

Stránka 2 z 30

a

a



1.3 Rámcová dohoda je uzavřena svíce Dodavateli a při uzavírání dílčích smluv hude 
postupováno podle § 135 ZZVZ s obnovením soutěže mezi Dodavateli.

1.4 ŘSD prohlašuje, že:

1.4.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, jejímž 
základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem 
tvořícím dálnice a silnice 1. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic 
1. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic 1. třídy; a

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě a je ji 
oprávněno uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.5 Dodavatel prohlašuje, že:

1.5.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 
oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.5.2 ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje ŘSD o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat;

1.5.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všechjejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“);

1.5.4 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody a 
dílčích smluv;

1.5.5 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě najím  prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Veřejné zakázky; a

1.5.6 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 
dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla:

1.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.6.2 v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

1.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
mají přednost ustanovení Rámcové dohody.

Stránka 3 z 30



II.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) ŘSD 
na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové dohody a 
způsohem v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované 
v příloze č. 1 Rámcové dohody (dále jen „Plnění“), a to vždy dle aktuálních potřeh a 
požadavků ŘSD.

2.2 Předmětem Rámcové dohody je závazek ŘSD za řádně a včas dodané (poskytnuté) 
Plnění zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v souladu s čl. V. Rámcové dohody.

2.3 Rámcová dohoda nezakládá povinnost ŘSD odehrát j akékoliv závazné množství Plnění 
od Dodavatele něho činit jakékoliv výzvy k podání nabídek a dodání Plnění ve smyslu 
čl. 3.1 Rámcové dohody.

2.4 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.5 Dodavatel se zavazuje dodávat Plnění v jakosti a kvalitě uvedené v příloze č. 1 
Rámcové dohody, minimálně však v jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se 
dodávané Plnění obvykle užívá.

2.6 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví 
(zejména licencí) tak, aby mělo ŘSD veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému 
užívání Plnění a nakládání s Plněním. Plnění musí být opatřeno veškerými zkouškami, 
atesty, povoleními a schváleními vyžadovanými českým právním řádem a příslušnými 
technickými normami.

2.7 Dodavatel je povinen ŘSD dodat a odevzdat spolu s Plněním veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se k Plnění, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Plnění a 
k řádnému nakládání s Plněním (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být 
ŘSD předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami 
v konkrétním případě jinak. Dodavatel je povinen na základě této Rámcové dohody 
dodat ŘSD spolu s Plněním zejména následující Dokumentaci: ŘSD NEPOŽADUJE 
DODÁNÍ ZVLÁŠTNÍ DOKUMENTACE.

III.
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

3.1 Jednotlivé dílčí smlouvy navazující na Rámcovou dohodu budou uzavírány na základě 
písemné výzvy k podání nabídek adresované ze strany ŘSD všem Dodavatelům dle § 
135 odst. 1 písm. a) ZZVZ (dále též jako ,,Výzva“).

3.2 ŘSD se zavazuje zaslat Dodavatelům Výzvu prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender aréna (https://www.tenderarena.cz/).

3.3 Výzva ŘSD musí obsahovat minimálně:

3.3.1 pořadové číslo Výzvy;

Stránka 4 z 30

https://www.tenderarena.cz/


3.3.2 označení (popis) požadovaného druhu Plnění v souladu se čl. II. a přílohou č. 1 
Rámcové dohody;

3.3.3 požadované množství Plnění;

3.3.4 místo dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.5 termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.6 závazný návrh dílčí smlouvy dle vzoru obsaženého v příloze č. 5 Rámcové dohody;

3.3.7 lhůtu a místo pro podání nabídek; délka lhůty pro podání nabídky bude přiměřená 
charakteru a náročnosti úkonů vyžadovaných od Dodavatelů pro přípravu jejich 
nabídky;

3.3.8 kritéria hodnocení Nabídek.

3.4 Dodavatelé jsou povinni v případě svého zájmu na základě Výzvy ŘSD podat svou 
nabídku (dále jen „Nabídka“) ve lhůtě stanovené ve Výzvě, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje Tender aréna (https://www.tenderarena.cz/).

3.5 V rámci své Nabídky je každý Dodavatel povinen předložit také závazný návrh dílčí 
smlouvy, který byl součástí Výzvy k podání Nabídek, s doplněným položkovým 
rozpočtem poptávaného Plnění, který bude tvořit přílohu č. 1 závazného návrhu dílčí 
smlouvy.

3.6 Nabídky Dodavatelů nesmí být v rozporu s žádným ustanovením Rámcové dohody. 
Výzvy nebo platných právních předpisů.

3.7 ŘSD provede otevírání Nabídek podaných řádně ve lhůtě pro podání nabídek dle Výzvy 
a vyhotoví protokol o otevírání Nabídek.

3.8 ŘSD vyrozumí Dodavatele, že se na jeho Nabídku pohlíží, jako by nebyla podána, 
pokud (a) Dodavatel v Nabídce nabídl méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení 
na uzavření Rámcové dohody, nebo (b) Dodavatel podal společnou Nabídku s dalším 
Dodavatelem.

3.9 ŘSD provede hodnocení Nabídek dle kritérií hodnocení stanovených ve Výzvě.

3.10 ŘSD posoudí, zda Nabídky Dodavatelů splňují požadavky vymezené ve 
Výzvě, Rámcové dohodě či zda nejsou v rozporu s platnými právními předpisy a dále, 
zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

3.11 Pokud Nabídka Dodavatele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové 
dohodě, je v  rozporu s platnými právními předpisy nebo obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, je ŘSD oprávněno vyžádat si od Dodavatele příslušné vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplnění Nabídky, nebo Dodavatele vyloučit. V takovém případě 
ŘSD odešle Dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.

3.12 ŘSD vypracuje protokol o posouzení a hodnocení Nabídek Dodavatelů.

3.13 Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější Nabídky a odešle oznámení o výběru 
Dodavatele všem Dodavatelům, kteří podali na základě Výzvy Nabídku.

stránka 5 z 30

https://www.tenderarena.cz/


3.14 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dle § 131 odst. 5 ZZVZ nejsou 
oprávněny při zadávání dílčích veřejných zakázek a uzavírání dílčích smluv na základě 
Rámcové dohody umožnit a/neho sjednat podstatné změny podmínek stanovených 
Rámcovou dohodou.

3.15 ŘSD je oprávněno kdykoliv do uzavření dílčí smlouvy s vyhraným Dodavatelem zrušit 
zadání dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody, jejímž výsledkem má hýt 
uzavření dílčí smlouvy, a to i hez uvedení důvodu. Zrušení zadání dílčí veřejné zakázky 
ŘSD bezodkladně oznámí všem dotčeným Dodavatelům.

IV.
m ís t o  a  t e r m ín  p l n ě n i

4.1 Místo Plnění

Místo Plnění hude na území: Čechy konkrétní místo Plnění hude stanoveno vždy v dílčí 
smlouvě.

4.2 Termín Plnění

Pokud nestanoví příslušná dílčí smlouva jinak, zavazuje se Dodavatel dodat Plnění 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne uzavření dílčí smlouvy.

4.3 Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném v čl. 4.2 Rámcové dohody dodat ŘSD 
Plnění včetně veškeré Dokumentace.

4.4 Oprávněná osoha ŘSD potvrdí Dodavateli dodání (poskytnutí) Plnění podpisem 
předávacího protokolu, dodacího listu něho jiného ohdohného dokladu (dále souhrnně 
jako „Předávací protokol“). Vzor Předávacího protokoluje přílohou č. 4 Rámcové 
dohody.

V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 ŘSD se zavazuj e zaplatit Dodavateli za Plnění dodávané (poskytované) na základě dílčí 
smlouvy cenu sjednanou v příslušné dílčí smlouvě, resp. její příloze č. 1 postupem dle 
čl. 5.2 Rámcové dohody.

5.2 Cena Plnění sjednaná v dílčí smlouvě se odvíjí od Nabídky na plnění dílčí veřejné 
zakázky a jednotkových cen jednotlivých položek Plnění sjednaných Smluvními 
stranami v příloze č. 2 Rámcové dohody. Dodavatel je povinen uvést (nabídnout) 
v Nabídce na plnění dílčí veřejné zakázky ceny jednotlivých poptávaných položek 
Plnění ve výši nepřevyšující ceny těchto poptávaných položek Plnění sjednané 
Smluvními stranami v příloze č. 2 Rámcové dohody. Cena Plnění dodaného na základě 
dílčí smlouvy bude vypočtena dle jednotkových cen poptávaných položek Plnění 
sjednaných v dílčí smlouvě vynásobených skutečně dodaným množstvím jednotlivých 
položek Plnění na základě dílčí smlouvy (dále jako „Cena Plnění“).

stránka 6 z 30



5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

Jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody 
jsou nepřekročitelné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Jednotkové ceny 
jednotlivých položek Plnění je možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a 
to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH budou 
jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění sníženy o částku odpovídající tomuto 
snížení. Jednotkové ceny je dále možno navýšit o míru inflace, a to za podmínek a 
způsobem sjednaným v příloze č. 7 Rámcové dohody.

V Ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s dodávkami 
Plnění, např. správní poplatky, licenční poplatky, náklady na materiál, technologická 
zařízení, přepravu a na vyhotovení Dokumentů.

Veškeré Ceny Plnění jsou uvedeny v korunách českých.

ŘSD se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání Plnění 
na základě dílčí smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen ,,Faktura“) tak 
vzniká Dodavateli vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném 
sepsáním Předávacího protokolu ve smyslu čl. 4.4 Rámcové dohody.

Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne řádného převzetí celého Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany ŘSD.

Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí smlouvy, 
k níž se Faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pndané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,ZDPH“) a § 435 NOZ.

Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) 
kalendářních dní po dni doručení Faktury ŘSD.

Dodavatel je oprávněn zaslat ŘSD Fakturu v listinné nebo elektronické formě.

Faktury vystavené Dodavatelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu ŘSD:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
odbor: Oddělení technické podpory SSÚD
adresa: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
PSČ: 140 00
k rukám: .......................

Faktury vystavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu ŘSD:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
odbor: 
e-mail: 
k rukám:

5.11

5.12

Oddělení technické podpory SSÚD 
.................................... 
.......................

ŘSD neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody a dílčích smluv. 

Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že

stránka 7 z 30



Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat ŘSD do 3 (tří) kalendářních dní. 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí ŘSD Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH hude ŘSD uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

5.13 ŘSD je oprávněno Fakturu ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit, aniž hy se dostalo do 
prodlení s její úhradou, jestliže:

5.13.1 Faktura neobsahuje správné něho úplné údaje;
5.13.2 Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem 

nebo Rámcovou dohodou;
5.13.3 Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádné registrovaný v databázi 

„Registrů plátců DPH“.

5.14 Vrácením Faktury Dodavateli se ruší povinnost úhrady dané Faktury v původně 
stanovený den její splatnosti. Dodavatel je povinen vystavit novou Fakturu, která bude 
mít všechny náležitosti v souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít 
stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručením opravené Faktury ŘSD a dnem 
splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5.15 Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za 
uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu ŘSD ve prospěch 
účtu Dodavatele.

VI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Práva a povinnosti Dodavatele:

6.1.1 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi podmínkami 
a požadavky ŘSD uvedenými v Rámcové dohodě a v příslušné dílčí smlouvě;

6.1.2 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací 
dokumentací as  nabídkou Dodavatele, kterou je Dodavatel vázán po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu;

6.1.3

6.1.4

Při dodávce Plnění je Dodavatel vázán zákony, jinými obecné závaznými právními 
předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění;

Dodavatel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv s 
odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy ŘSD a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy 
souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody, které ŘSD Dodavateli 
poskytlo, nebo s pokyny osob ktomu pověřených ze strany ŘSD; Dodavatel je 
povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na 
pracovních schůzkách;

Stránka 8 z 30



6.1.5 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro ŘSD vyplynuly 
jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran; v opačném 
případě Dodavatel ponese veškeré důsledky a náklady takovéhoto porušení práv 
třetích osob;

6.1.6 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami;

6.1.7 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv; Dodavatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu oznámit ŘSD veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 
podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, zejména je Dodavatel 
nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů povinen písemně oznámit ŘSD změny své 
majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup 
do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Dodavatelem a prohlášení úpadku 
Dodavatele;

6.1.8 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) 
kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv (byť by za ně Dodavatel neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích 
osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích 
smluv Dodavatelem;

6.1.9 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD na jeho žádost o průběhu plnění předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a 
připomínky k plnění předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

6.1.10 Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění; za takovou součinnost se považuje rovněž maximální nezbytná 
součinnost dalším dodavatelům ŘSD v souvislosti s dodávkou Plnění;

6.1.11 Dodavatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu ŘSD. Dodavatel není oprávněn jednostranně 
započítat své peněžité pohledávky vůči ŘSD vyplývající z Rámcové dohody a/nebo 
dílčí smlouvy proti peněžitým pohledávkám ŘSD vůči Dodavateli;

6.1.12 Dodavatel je povinen i opakovaně předložit ŘSD na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má všechna příslušná 
oprávnění nezbytná k dodání Plnění, a to zejména oprávnění a certifikáty 
požadované Zadávací dokumentací; Dodavatel j e povinen udržovat veškerá taková 
oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Rámcové dohody a 
dílčích smluv; v případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo vady je ŘSD 
oprávněno vyzvat Dodavatele k jeho odstranění a Dodavatel je povinen nedostatek 
bezodkladně po doručení výzvy odstranit; Dodavatel je povinen předložit ŘSD

stránka 9 z 30



uvedené originály dokladů vždy nej později do 3 (tři) pracovnich dnů ode dne 
doručeni pisemné žádosti ŘSD.

6.1.13 Pokud se na jakoukoliv část plněni poskytovanou Dodavatelem vztahuje nařízeni 
GDPR (Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. duhna 
2016 o ochraně fyzických osoh v souvislosti se zpracováním osohnich ůdajů a o 
volném pohyhu těchto ůdajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (ohecné nařízeni o 
ochraně osohnich ůdajů)), je Dodavatel povinen zajistit plněni svých povinnosti 
v nařízeni GDPR stanovených. V připadě, kdy hude Dodavatel v kterémkoliv 
okamžiku plněni svých smluvních povinnosti zpracovatelem osohnich ůdajů 
poskytnutých ŘSD něho získaných pro ŘSD, je povinen na tuto skutečnost ŘSD 
upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracováni osohnich ůdajů) s 
nim uzavřit smlouvu o zpracováni osohnich ůdajů. Smlouvu dle předcházejici věty 
je dále Dodavatel s ŘSD povinen uzavřit vždy, když jej k tomu ŘSD pisemné vyzve. 
Přilohu č. 6 této Rámcové dohody tvoři nezávazný vzor Smlouvy o zpracováni 
osohnich ůdajů, který je možné pro výše uvedené účely použit, přičemž výsledné 
zněni Smlouvy o zpracováni osohnich údajů hude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, ahy hýla zachována konformita s nařizenim GDPR a případně 
dalšimi dotčenými ohecně závaznými právními předpisy.

6.1.14 Dodavatel je povinen mit pro poskytováni Plněni k dispozici potřebné technické 
vybaveni dle čl. 4.5.2 Zadávací dokumentace.

6.2 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trváni platnosti Rámcové dohody a dilčich smluv 
udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejimž předmětem je pojištěni odpovědnosti za 
škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě v souvislosti s plněnim Rámcové dohody 
a/nebo dilčich smluv s limitem pojistného plněni vyplývající z pojistné smlouvy 
nejméně ve výši 3.000.000 Kč (slovy: tři milióny korun českých). Dodavatel je povinen 
předat kopii pojistné smlouvy nebo odpovidajiciho pojistného dokladu ŘSD nejpozději 
do 5 (pěti) pracovnich dnů od uzavřeni Rámcové dohody a dále pak na vyžádáni ŘSD 
vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) pracovnich dnů od doručeni 
pisemné žádosti ŘSD. V připadě, že při činnosti prováděné Dodavatelem na základě 
této Rámcové dohody a/nebo dilči smlouvy dojde ke způsobeni škody ŘSD nebo třetím 
osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto článku Rámcové 
dohody, bude Dodavatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních peněžních prostředků.

6.3 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trváni všech smluvních vztahů založených dilčimi 
smlouvami na základě této Rámcové dohody zajistit dodržováni veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňováni, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajicich se oblastí zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve zněni pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákonik práce, 
ve zněni pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plněni dilčich smluv 
poddej i (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho 
poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plněni 
dilčich smluv poddej i (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či

stránka 10 z 30



jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pohytu v ČR. Dodavatel je dále povinen 
zajistit, že všechny osohy, které se na plnění dílčích smluv podílejí (hez ohledu na to, 
zda hudou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli) hudou proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky 
dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků 
s ohledem na předmět dílčích smluv vyžadováno. V případě, že Dodavatel (či jeho 
poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku Rámcové dohody 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Dodavatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat ŘSD, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s ŘSD. ŘSD je oprávněno odstoupit od dílčí 
smlouvy, pokud Dodavatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 
obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Rámcové dohody.

6.4 Dodavatel musí po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky 
sjednané v této Rámcové dohodě.

6.5 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Rámcovou dohodou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel tak musí 
přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní 
prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem ajinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.

6.6 V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Dodavatel povinen:

1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat ŘSD,
2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního j ednání,

3) písemně informovat ŘSD o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v ŘSD stanovené lhůtě (bude-li ŘSD stanovena).

6.7 ŘSD j e oprávněno odstoupit od Rámcové dohody:
1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Dodavatel byl v rámci řízení zahájeného

stránka 11 z 30



orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spácháni přestupku či jiného 
závažného protiprávniho jednáni v oblasti práva životniho prostředi,

2) pokud Dodavatel nepřijme nápravná opatřeni v souladu s hodem 2 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody a ke zjednáni nápravy Dodavatelem nedojde ani na základě pisemné 
výzvy ŘSD v ŘSD určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupeni od 
Rámcové dohody ŘSD Dodavatele výslovně upozorni,

3) v připadě opakovaného porušeni povinnosti Dodavatele pisemně informovat ŘSD 
o přijatých nápravných opatřenich (minimálně 2 porušeni předmětné povinnosti) a dále

4) v připadě, že Dodavatel uvede v pisemné informaci dle hodů 1 něho 3 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody doručené ŘSD zjevně nepravdivé informace.

6.8 Dodavatel se v rámci svých vnitřnich procesů zavazuje k podpoře firemni kultury 
založené na motivaci pracovniků k zaváděni inovativnich prvků, procesů či technologii 
v rámci tzv. Best Practices.

6.9 Práva a povinnosti ŘS D:

6.9.1. ŘSD se zavazuje informovat Dodavatele o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plněni Rámcové dohody a jednotlivých dilčich smluv;

6.9.2. ŘSD se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodáni Plněni;

6.9.3. ŘSD se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby Dodavatele 
přistup do mist dodáni Plněni za účelem řádného a včasného plněni Rámcové dohody 
a dilčich smluv;

6.9.4. ŘSD se zavazuje poskytnout Dodavateli podklady nezbytné k dodáni Plněni, jestliže 
Dodavatel takovými podklady nedisponuje a objektivně si je neni schopen a/nebo 
oprávněn opatřit sám;

6.9.5. ŘSD se zavazuje zabezpečit účast zaměstnanců ŘSD či jiných určených osob na 
pracovnich schůzkách; ŘSD je oprávněno požádat Dodavatele pisemně o svoláni 
pracovni schůzky a Dodavatel musi této žádosti pisemně vyhovět a svolat pracovní 
schůzku nejpozději do 5 (pěti) pracovnich dnů ode dne doručeni žádosti;

6.9.6. ŘSD neni povinno převzít Plněni, pokud vykazuje vady; za nepřevzaté Plněni neni 
ŘSD povinno zaplatit Dodavateli jakoukoliv úplatu (Cenu Plněni), postupuje se 
přitom dle čl. XI Rámcové dohody.

VII.
REGISTR SMLUV

7.1 Dodavatel poskytuje ŘSD souhlas s uveřejněním Rámcové dohody a dilčich smluv 
uzavřených na jejim základě v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“).

Stránka 12 z 30



Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody a dílčích smluv v registru 
smluv zajistí ŘSD. Uveřejnění se vztahuje také na všechny případně uzavřené dodatky 
Rámcové dohody a dílčích smluv. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu Rámcové dohody a dílčích smluv v otevřeném a strojové čitelném 
formátu a rovněž jejich metadata.

7.2 Dodavatel bere na vědomí a výslovné souhlasí, že Rámcová dohoda a dílčí smlouvy 
budou uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou 
z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

7.3 V rámci Rámcové dohody a dílčích smluv nebudou uveřejněny informace stanovené 
v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy.

VIII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemné spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků.

8.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v čl. 8.4 Rámcové dohody nebo statutárních orgánů. 
Smluvních stran.

8.3 Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle 
Rámcové dohody nebo dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za 
účinné způsoby doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních 
stran uvedené v čl. 8.4 Rámcové dohody.

8.4 Pro účely této Rámcové dohody a dílčích smluv ustanovují Smluvní strany pro 
vzájemnou komunikaci a doručování písemností následující kontaktní údaje a 
oprávněné osoby:

Ředitelství silnic a dálnic

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

telefon:

oprávněná osoba ve věcech technických:

e-mail:

telefon:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

........ ................

.............................

....................

.......................

....................................

....................

Stránka 13 z 30



Dodavatelé:

obchodní firma:

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-maíl:

telefon:

oprávněná osoba ve věcech technických:

e-maíl:

telefon:

ASTON -  služby v ekologií, s.r.o.

Novomlýnská 1373/5, Praha

.....................

...................................

..................

......................

....................................

.................

obchodní firma:

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-maíl:

telefon:

oprávněná osoba ve věcech technických:

e-mail:

telefon:

CELIO a.s.

V Růžodolu 2, 43514 Litvínov

............................ .......................

..................................

....................

....................

............................

....................

obchodní firma:

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

telefon:

oprávněná osoba ve věcech technických:

e-mail:

telefon:

GUTRA s.r.o.

Kostelní 1079, 434 01 Most 

.......................................... 

.................................. 

.................... 

...................... 

...................... 

....................

8.5 V případě změny oprávněné osoby je Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní 
stranou závazná ode dne doručení takového oznámení a nevyžaduje tak změnu 
Rámcové dohody prostřednictvím dodatku.

Stránka 14 z 30



8.6 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku VIII. Rámcové dohody se 
považují za doručená:

8.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sh., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je-li oznámení 
odesláno prostřednictvím datové schránky;

8.6.2 dnem odeslání e-mailu, pokud hude doručení v tento den druhou smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní 
schránky adresáta), něho dnem následujícím po dni odeslání e-mailu;

8.6.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení doručováno osohně;

8.6.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou prostřednictvím provozovatele poštovních služeh; v případě, že Smluvní 
strana odešle oznámení dle čl. VIII. Rámcové dohody doporučenou poštou a druhá 
Smluvní strana si z jakéhokoliv důvodu zaslané oznámení od provozovatele 
poštovních služeh nepřevezme ani ve lhůtě 3 (třech) pracovních dnů, považuje se 
oznámení za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho odeslání Smluvní 
stranou.

IX.
PODDODAVATELÉ

9.1 Seznam poddodavatelů a jiných osoh, prostřednictvím kterých prokázal Dodavatel 
splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 3 Rámcové dohody (dále 
společně jako ,,poddodavatelé“).

9.2 Dodavatel se zavazuje písemně oznámit ŘSD změnu poddodavatelů, a to vždy před 
zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny čl. 9.3 a
9.4 Rámcové dohody.

9.3 Dodavatel není oprávněn k využití poddodavatele v části Plnění, ve které si ŘSD 
vyhradilo v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele hez možnosti 
využití poddodavatele.

9.4 V případě, že má Dodavatel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu 
předem písemně oznámit ŘSD a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou. 
Součástí oznámení musí hýt doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce. Před 
odsouhlasením změny ze strany ŘSD není Dodavatel oprávněn tuto změnu realizovat. 
ŘSD je povinno poskytnout Dodavateli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže 
existující závažné důvody, pro které představuje z pohledu ŘSD změna poddodavatele 
riziko pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a/neho dílčí smlouvy něho hy změna 
poddodavatele hýla v rozporu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými 
v ZZVZ něho Dodavatel nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým 
poddodavatelem v požadovaném rozsahu.

stránka 15 z 30



9.5 V případě, že Dodavatel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích 
osoh, zůstává vůči ŘSD plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody a 
dílčích smluv tak, jako kdyhy Rámcovou dohodu něho dílčí smlouvy plnil sám. 
Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Rámcové dohody 
s poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jakýchkoliv závazků vyplývajících 
z Rámcové dohody.

X.
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PLNĚNÍ

10.1 Vlastnické právo k Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

10.2 Nebezpečí škody na Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

XI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, REKLAMACE

11.1 ŘSD se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho 
převzetí. V případě, že Plnění vykazuje zjevné vady, není ŘSD povinno Plnění převzít. 
ŘSD v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady 
(zjevných vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se ŘSD i přes 
existenci zjevných vad rozhodne Plnění převzít, je povinno uvést (reklamovat) zjevné 
vady v Předávacím protokolu při převzetí Plnění. V případě, že ŘSD zjistí vady Plnění 
až po jeho převzetí a chce uplatnit u Dodavatele nárok z odpovědnosti za vady nebo 
záruky zajakost, je povinno tyto vady reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění.

11.2 ŘSD se zavazuje vady Plnění reklamovat u Dodavatele v písemné (listinné nebo 
elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve 
kterém ŘSD uvede vady Plnění, číslo Výzvy, číslo dílčí smlouvy a číslo Faktury, pokud 
již byla Dodavatelem vystavena.

11.3 Jestliže je vada Plnění odstranitelná, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: (a) 
bezplatné odstranění vady - opravu Plnění, (b) bezplatné dodání nového Plnění, pokud 
by uplatnění tohoto práva ŘSD nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady ve vztahu 
k předmětu plnění, nebo bezplatné dodání chybějícího Plnění, nebo (c) přiměřenou 
slevu z Ceny Plnění.

11.4 Jestliže je vada Plnění neodstranitelná, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: (a) 
bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, (b) přiměřenou slevu z Ceny 
Plnění neboje (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.5 Jestliže je vada Plnění vadou právní, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: 
(a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle 
svého uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou nebo (b) slevu 
z Ceny Plnění, neboje (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

Stránka 16 z 30



11.6

11.7

11.8

ŘSD je povinno sdělit Dodavateli volbu svého nároku dle čl. 11.4 až 11.6 Rámcové 
dohody nejpozději při uplatněni reklamace Plněni, v opačném připadě volba způsobu 
odstraněni vady náleži Dodavateli.

Smluvni strany se mohou na žádost ŘSD pisemně dohodnout na jiném způsobu řešeni 
reklamace, nežje stanoven ve čl. 11.4 až 11.6 Rámcové dohody.

Dodavatel se zavazuje reklamaci vady Plněni vyřidit do 15 (patnácti) kalendářnich dnů 
ode dnejejiho uplatněni, nebude-li v konkrétnim připadě ze strany ŘSD stanovena lhůta 
delši.

XII.
NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Smluvni strany se zavazuji k vyvinuti maximálniho ůsili k předcházeni škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvni strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů. Rámcové dohody a dilčich smluv.

12.2 Ujednáním o smluvni pokutě neni dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či 
jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvni pokuty neni dotčeno splněni povinnosti, 
která je prostřednictvím smluvni pokuty zajištěna.

12.3 Smluvni strany sjednávají následující smluvni pokuty:

12.3.1 v připadě prodleni Dodavatele s řádným poskytnutím Plněni v terminu stanoveném 
dle čl. IV. Rámcové dohody, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli úhradu 
smluvni pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Plněni poskytovaného na základě dilči 
smlouvy, s jehož plněnim je Dodavatel v prodleni, nejméně však ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: pět tisic korun českých), a to za každý i započatý den prodleni;

12.3.2 v připadě prodleni Dodavatele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plněni 
v terminu stanoveném dle čl. 11.9 Rámcové dohody, vzniká ŘSD vůči Dodavateli 
nárok na smluvni pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisic korun českých) za 
každý i započatý den prodleni a jednotlivou vadu;

12.3.3 v připadě porušeni povinnosti Dodavatele poskytnout součinnost ve smyslu 
čl. 6.1.10 Rámcové dohody vzniká ŘSD vůči Dodavateli nárok na smluvni pokutu 
ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisic korun českých) za každý jednotlivý připad;

12.3.4 v připadě prodleni Dodavatele s předložením pojistné smlouvy ŘSD v terminu 
stanoveném dle čl. 6.2 Rámcové dohody vzniká ŘSD nárok na smluvni pokutu ve 
výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisic korun českých) za každý i započatý den 
prodleni a jednotlivý připad;

12.3.5 v připadě, že Dodavatel poruši povinnost stanovenou ve čl. 3.4 Rámcové dohody 
podat na základě Výzvy ve stanovené lhůtě Nabidku, vzniká ŘSD nárok na smluvni 
pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisic korun českých) za každý jednotlivý 
připad;

stránka 17 z 30



12.3.6 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 9.2 nebo 9.3 Rámcové 
dohody, tj. neoznámí ŘSD změnu poddodavatele před zahájením plnění tímto 
poddodavatelem nebo využije poddodavatele v části Plnění, ve které si ŘSD 
vyhradilo v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele bez 
možnosti využití poddodavatele, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.7 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 6.1.7 až 6.1.9 Rámcové 
dohody, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,- (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.8 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou vél. 6.1.11 nebo 6.1.12 
Rámcové dohody, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč,- (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.9 v případě prodlení Dodavatele s předáním pracovního deníku či jeho kopie ŘSD 
v termínu dle přílohy č. 1 Rámcové dohody, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč,- (slovy: tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a 
jednotlivý případ.

12.4 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

12.5 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po 
obdržení výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

12.6 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se 
Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. 
§ 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující odpovědnosť‘). Nastane-li Okolnost 
vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto 
skutečnost nej později do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující 
odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o 
dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se 
nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských 
(např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, 
kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani 
překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy překonat.

12.7 Dodavatel si je vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové dohody a dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních 
fondů Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy ŘSD 
písemně oznámí Dodavateli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní 
prostředky Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a 
příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění

Stránka 18 z 30



poskytnuty, zavazuje se Dodavatel při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv 
postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od 
Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, oznámení a písemných 
pokynů Spolufinancuj ící osoby. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů nebo pravidel 
Spolufinancuj ící osoby provedení kontroly dokladů a Dokumentace souvisejících 
s plněním Rámcové dohody a dílčích smluv, a to po celou dobu stanovenou právními 
předpisy a pravidly Spolufinancuj ící osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení 
Dodavatele s plněním dílčí smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancuj ící 
osobou nebo bude finanční podpora vyplácená ŘSD zkrácena nebo bude ŘSD uložena 
z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Dodavatel povinen uhradit 
ŘSD takto vzniklou škodu.

XIII.
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

nepoužije se

XIV.
DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

14.1 Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové dohody a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-b součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu^).

14.2 Rámcová dohoda je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové 
dohody. Dílčí smlouva je platná dnem připojení platného elektronického podpisu a 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové dohody. Pro podpis dílčí 
smlouvy se použije ustanovení čl. 14.1 obdobně.

14.3 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její 
účinnosti.

14.4 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních 
stran nebo za dále stanovených podmínek (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo 
(c) výpovědí.

14.5 Dílčí smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo za dále stanovených podmínek (b) odstoupením od dílčí smlouvy.

* Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Rámcové dohody připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Rámcové 
dohody, jednotlivých příloh Rámcové dohody nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Rámcové dohody. Hash soubor 
zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze 
kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). ŘSD používá hash 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 19 z 30



14.6 ŘSD si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové dohody a/neho dílčí smlouvy v případě, 
že:

14.6.1 Dodavatel porušil Rámcovou dohodu a/neho dílčí smlouvu podstatným způsohem 
ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

14.6.2 Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výher Dodavatele pro plnění 
Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené něho zavádějící skutečnosti něho 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

14.6.3 Dodavatel je v prodlení s dodáním Plnění v termínu dle čl. 4.2 Rámcové dohody a 
příslušné dílčí smlouvy delším než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů, pnčemž 
Dodavatel hyl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové dohody a/neho 
příslušné dílčí smlouvy za dohu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn, 
neboje Dodavatel za posledních 6 měsíců opakovaně v prodlení s dodáním Plnění 
v termínu dle čl. 4.2 Rámcové dohody a příslušné dílčí smlouvy delším než 5 (pět) 
kalendářních dnů;

14.6.4 Dodavatel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové 
dohody nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou 
písemně upozorněn, nebo je Dodavatel za posledních 6 měsíců opakovaně 
v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě stanovené dle 
čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 5 (pět) kalendářních dnů;

14.6.5 vůči Dodavateli je vedeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) 
insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek Dodavatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Dodavatele byl zcela nepostačující;

14.6.6 Dodavatel vstoupil do likvidace;

14.6.7 proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů;

14.6.8 Dodavatel poruší svoji povinnost stanovenou ve čl. 6.1.11 nebo čl. 6.1.12 Rámcové 
dohody;

14.6.9 Dodavatel porušil svoji povinnost stanovenou ve čl. 3.4 Rámcové dohody podat 
Nabídku na základě Výzvy ve stanovené lhůtě.

14.7 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit 
v následujících případech:

14.7.1 ŘSD poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem ve 
smyslu ust. § 2002 NOZ;

Stránka 20 z 30



14.7.2 ŘSD je v prodlení s úhradou řádně vystavené Faktury za dodané Plnění po dobu 
delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Faktura nebyla Dodavateli vrácena 
k opravě jako vadná a Dodavatel za dobu prodlení ŘSD na možnost odstoupení 
alespoň jednou písemně upozornil.

14.8 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí 
být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda a/nebo dílčí smlouva neruší od samotného 
počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 NOZ. Odstoupením od Rámcové dohody není 
dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
účinností odstoupení od Rámcové dohody.

14.9 Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu 
škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a 
uveřejňování v registru smluv. Pro účely tohoto článku Rámcové dohody se druhou 
Smluvní stranou rozumí ve vztahu k Dodavateli ŘSD a ve vztahu k ŘSD Dodavatel, 
kterého se důvod odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy týká. 
Odstoupení od Rámcové dohody ze strany ŘSD je účinné pouze vůči tomu Dodavateli, 
kterého se důvod odstoupení týká.

14.10 ŘSD je oprávněno Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 (dva) 
kalendářní měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena Dodavateli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
uplynutím výpovědní doby.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Rámcová dohoda i každá dílčí smlouva se vyhotovují v elektronické podobě, přičemž 
obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický originál.

15.2 Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy 
elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

15.3 Smluvní strany podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a § 
1805 NOZ.

15.4 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k 
datu podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření a plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany 
poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a 
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých

Stránka 21 z 30



neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou 
hudou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené v 
Rámcové dohodě.

15.5 Dodavatel na sehe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená 
v Rámcové dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

15.6 Práva vyplývající z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich porušení se 
promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy mohlo být právo uplatněno poprvé.

15.7 Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními 
stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

15.8 Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy neplatným, 
nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a 
nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy. 
Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné 
a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude přijato ve formě dodatku k Rámcové 
dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

15.9 Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a 
souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné 
spory z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy primárně j ednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu obsahujícího výzvu 
druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen 
u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

15.10 Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby 
omezovalo oprávnění ŘSD uvedená v Zadávací dokumentaci nebo Výzvě.

15.11 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových 
stránkách ŘSD a na profilu ŘSD, pokud ŘSD k takovým uveřejněním přistoupí. V 
rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem Rámcové dohody 
a/nebo dílčí smlouvy.

15.12 Nedílnou součást této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Plnění;

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Plnění;

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů;

stránka 22 z 30



Příloha č. 4 - Předávací protokol -  vzor;

Příloha č. 5 - Dílčí smlouva -  vzor;

Příloha č. 6 - Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor);

Příloha č. 7 - Podmínky a způsoh navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka);

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVÉRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNÉNÍ POZDÉJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 23 z 30



Pnloha č. 1

SPECIFIKACE PLNĚNÍ

Stránka 24 z 30



1. legislativní RÁMEC

Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, věznění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen ,,Zákon“) a vyhláškou 
Ministerstva dopravy ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále v této příloze jen ,,Vyhláška“). Pojmy používané v rámci Smlouvy mají 
význam stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ

Zhotovitel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané 
Ministerstvem dopravy ČR a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle 
následujícího seznamu. Předpisy ŘSD, které doplňují či zpřesňují předpisy vydané MD, 
mají vyšší platnost.

1) Technické podmínky MD ČR(TP) TP83, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti 
pozemních komunikací w v \a v .pjpk.cz.

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pipk.cz

3) Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou 
uvedeny na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy. Provozní smérnice 
11/17.

4) Smérnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znéní (Pravidla bezpečnosti práce 
na dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy

5) Smérnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znéní (Provádéní údržbových 
prací a oprav pozemních komunikací), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR 
www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

6) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní 
smérnice, které jsou k dispozici na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy.

3. SPECIEIKACE PLNĚNI

3.1. Obecná specifikace

Zhotovitel je povinen provést vždy fotodokumentaci příslušné opravy/údržbové práce a 
vést pracovní deník v souladu se SGŘ č. 4/20192, v aktuálním znéní. Kopie pracovního 
deníku je Zhotovitel povinen předat objednateli nejpozdéji spolu s fakturací. Kompletní 
originál pracovního deníku pak zhotovitel se všemi dílčími zápisy předá Objednateli 
k datu ukončení platnosti Smlouvy. V případé ukončení Smlouvy jiným způsobem, než je 
skončení platnosti. Zhotovitel předá pracovní deník Objednateli v co nejkratší dobé po 
ukončení Smlouvy.

 ̂ Směrnice je dostupná na https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smemice-a-pokyny-pro- 
vy stavbu

Stránka 25 z 30

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu


Všechny práce budou prováděny v souladu s platnými TP, TKP a PPK. Veškeré pracovní 
činnosti související s prováděním Díla budou zapisovány do pracovního deníku v souladu 
se SGŘ 4/2019 a Zhotovitel bude dle pokynů Objednatele předávat informace o 
prováděných činnostech.

DIO zajišťuje Objednatel
Poskytovatel si zajistí odvoz a likvidaci odpadu dle platného zákona a vyhlášky o 
odpadech.

Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali 
výstražný oděv třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.

3.2. Doklady k předložení před zahájením plnění

Před zahájením Plnění předloží Zhotovitel tyto dokumenty:

Potvrzení výrobce OLK o absolvování školení k manipulaci a údržbě lamelových 
koalesceněních filtrů.

Zhotovitel je před zahájením prací povinen předložit doklad o platném školení BOZP 
podle §8 SGŘ 4/2007.

3.3. Bližší specifikace jednotlivých položek 

Plnění spočívá v poskytování následujících služeb:

Čištění dešťových usazovacích nádrží -  hěžná údržha
Čištění dešťových usazovacích nádrží se rozumí čištění podzemních betonových nádrží, 
podzemních betonových nádrží s koalesceněním filtrem, otevřených betonových nádrží, 
betonových nádrží se sorpěním filtrem, otevřených nádrží rybničního typu, havarijních 
jímek, kalových jímek m3d;í vozidel na SSÚD, případně atypických objektů (do 5% počtu 
objektů).

Čištění každého z objektů by se mělo standardně provést Ix za dobu trvání rámcové 
dohody, výjimkou jsou havarijní jímky a jímky mytí vozidel (objekty o objemu do 10m3), 
které budou čištěny zpravidla každý rok.

Čištění se realizuje pokud možno v bezesrážkovém období.

Odčerpání vody z nádrže

Před zahájením prací je nutné uzavřít přítok do objektu v případě přítoku drenážních vod. 
Voda z nádrže bude odčerpána do odtoku na úroveň cca lOcm nad usazený kal. Voda musí 
být odčerpána takovým způsobem, aby nedošlo k rozvíření kalu a k následné kontaminaci 
odčerpávané vody.

Odčerpání kalů z nádrže

Odčerpávání je nezbytné provádět výkonnými sacími zařízeními, která umožní nakládku 
kalů bez nutnosti ředění, aby nedocházelo k nárůstu množství odpadu. Dopravu 
V3d;ěžených tekutých a kašovitých sedimentů a kalů je nutné realizovat dopravními 
prostředky opatřenými uzavřeným nákladovým prostorem - cisternami, aby nedocházelo

Stránka 26 z 30



ke kontaminaci okolí dopravních tras. Množství odčerpaných kalů hude doloženo 
vážnými lístky.

Očištění betonových konstrukcí

Betonové konstrukce nádrží hudou očištěny tlakovou vodou do 200 Bar. Očištěná 
konstrukce bude zbavená usazeného materiálu a nečistot. S odpadem z čištění 
betonových konstrukcí bude nakládáno jako s nebezpečným odpadem.

Čištění koalescenčního filtru

Manipulovat s lamelovými koalescenčními filtry může jen proškolená osoba.

Manipulaci s filtry je nutné provádět tak, aby nedošlo k poškození filtrů a dalšího vybavení 
objektů. Bude provedeno očištění jednotlivých částí filtru včetně rámu, ve kterém je filtr 
uložen.

Čištění sorpčního filtru

Manipulaci s filtry je nutné provádět tak, aby nedošlo k poškození filtrů a dalšího vybavení 
objektů. Schránku filtru je nutné vyzvedávat z nádrže pomalu, aby přebytečná voda 
odtékala a nedošlo k prolomení filtru. Dále bude vyjmuta náplň s filtru, se kterou musí být 
nakládáno v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, 
vyhlášky č. 383/2001 Sb. Standardní filtr se plní 50-65kg/m3 sorpční střiže. Otevřená 
betonová nádrž se sorpčním filtrem dle dříve užívaného typového projektu obsahuje 2x 
filtr o objemu koše l,5m3.

Po čištění je nezbytné uvést objekt do provozního režimu.

Čištění dešťových usazovacích nádrží při havárii
V případě vysoké koncentrace ropných látek ve vodě preferujeme, zejména u objemných 
nádrží využití mobilní technologii čištění čerpané vody než V5rvážení na čistící zařízení. 
Nádrže do objemu 100m3 požadujeme v havarijní situaci vyčistit v termínu do 48hod od 
prokazatelného oznámení požadavku na vyčištění nádrže, nad 100m3 do 72hod., 
případně dle požadavku vodoprávního úřadu. Pokud nebude s ohledem na okolnosti 
objednatelem určeno jinak, bude vyčištění provedeno v kvalitě jako při běžné údržbě.

Čištění retenčních nádrží
Čištění retenčních nádrží se rozumí čištění retenčních nádrží rybničního typu, betonových 
retenčních nádrží, retenčních příkopů, suchých poldrů.

Otevřené nádrže a retenční příkopy budou předávány k čištění přednostně v suchém 
období, kdy voda z nádrže bude vypuštěna výustním objektem a sediment bude v rypném 
stavu. Voda, která v objektu zůstane, bude přečerpána do odtoku. Odtěžení/odčerpání 
sedimentů bude prováděno tak, aby nedošlo k poškození zařízení [poškození konstrukce 
opevnění, protržení těsnící folie a atp.). K tomu může dojít zejména, když je sediment 
prorostlý vegetací s mohutnými kořeny [dřeviny), kterou je nutno odstranit.

Je-li součástí nádrže třetí, vegetační stupeň čištění vody, musí být při čištění dna nádrže 
patřičně ochráněn a zachován.

Stránka 27 z 30



Pokud se ve standardní nádrži s trvalou hladinou vytvoří druhově hodnotný porost 
emerzních rostlin, hudou po dohodě s příslušným specialistou ŘSD vytyčeny vhodně 
umístěně ochráněně zóny [cca 5 -  10% dna] při hřehu, v kterých hude tato vegetace 
ponechána a kterě nahradí iniciační výsadbu. Iniciační výsadba je druhě možně řešení, jak 
zajistit obnovu požadovaněho přírodního charakteru vyčištěně nádrže, nejlěpe s využitím 
rostlin odborně odebraných z čištěně nádrže.

Po čištění je nezbytně uvěst objekt do provozního režimu.

Nakládání s odpady
S vytěženými materiály [kaly, sorpční náplň,...] musí být nakládáno v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001Sb., o odpadech v platněm znění, vyhlášky č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, vyhlášky č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví 
Katalog odpadů a vyhlášky č. 294/2005Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terěnu a změně vyhlášky č.383/2 001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady.

V případě, že bude prokázáno odebranými kontrolními vzorky sedimentů 
v odvodňovacích objektech [DUN/RN/ORL], že naměřená hodnoty vodněho výluhu tř. 11a 
nepřesahují povoleně limity stanovená přílohou č. 2 vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terěnu, lze tyto sedimenty 
z odvodňovacích objektů ve vysušeněm stavu uložit na skládku skupiny S-003 ostatní 
odpad. V případě překročení stanovených limitů je odpad ve vysušeněm, kašovitěm nebo 
kapalněm stavu likvidován pod katalogovými čísly 13 05 01, 13 05 02 nebo 13 05 03 jako 
nebezpečný odpad na biodegradační ploše nebo deemulgačním zařízení.

Všechny ostatní související náklady zde neuvedená jsou zahrnuty v jednotkových cenách 
a jsou konečně.

V rámci části Čechy bude probíhat čištění nádrží v působnosti SSÚD:

Mirošovice 
Bernartice 
Rudná 
Svojkovice 
Ostrov 
Nová Ves 
Řehlovice 
Petrovice 
Poříčany 
Pravý 
Chotoviny 
Rozvadov

Stránka 28 z 30



Příloha č. 2

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ

Tvoří samostatnou přílohu

Stránka 29 z 30



ASTON -  služby v ekologii, S . r. o. Neoceněný soupisO IPU -O OSIO I Rámcová dohoda na čištěni DUN/RN ve správě SSÚD a SMP -Čechy

Č i š t ě n í  d e š ť o v ý c h  n á d r ž í  -  ( D U N )  

Č e c h y

Č ís lo
p o lo žk y

Kód
p o lo žk y

N á ze v  p o lo žk y MJ C e n a  za  M J 20 20 P o če t M J
C e n a  c e lk e m  

(K č  b e z  DPH )

1 Č iš tě n í d e š ťo v ý c h  n á d rž í -  (D U N )

1 014132

CENA ZA ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU - VČETNĚ ODBĚRU VZORKU A 
PROVEDENÍ ROZBORU SEDIMENTŮ NUTNÝCH PRO ODSTRANĚNÍ ODPADU - 
Cena za ostranění odloučených ropných látek z odčerpané vody a usazenin 
znečištěných ropnými látkami vytěžených z dešťových nádrží

t ................č 13418 ........................ . .

Pozn.:
2 11511-1 O DČERPÁNÍVO DYZNÁD RŽE 1 m3 1 . . . . . . . . . . . . . . 1 229431. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pozn.:
- Položka obsahuje odčerpaní vody z  nádrže.

3 11511-2 ODČERPÁNÍ KONTAMINOVANÉ VO D YZ NÁDRŽE 1 m3 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  46341 ... ............ .. . . . .
Pozn.:

- Položka obsahuje odčerpaní kontam inované vody z  nádrže.

4 12950 ODČERPÁNÍ USAZENÝCH KALŮ Z NÁDRŽE 1 m3 1 ... . . .. . . . . . .  1 83861 ... . . .......... . . . . . .
Pozn.:

- Vytěžení/odčerpání kalu z  nádrže včetně naložení na dopravní prostředek.

5 12473B-1 DO PRAVAKALU NASKLÁD KU  1 t 1. . . . . . . . . . . . . č 1 134181. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Doprovo odpadu získaného pří odlučování ropných látek ze znečištěné vody a usazenin z  dešťových nádrži na skládku a jeho  uložení (bez poplatku za skládku).

6 938541 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTRUKCÍTLAKOVOU VODOU DO 200BAR | m2 1. . . . . . . . . . . . . . . 1 4 4 8 4 ll ..................... . .
Pozn.:

- Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem  včetně odklizení vzniklého odpadu.

7 000000 OČIŠTĚNÍ KOALESCENČNÍHO FILTRU 1 ks 1 ................č 1 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Položka obsahuje všechny práce nutné k p rovedeni demontáže, vyčištění a zpětné montáže filtrů, včetně použité mechanizace nutné k  m anipulaci s  filtry, odvoz a uloženíodpadu bez poplatku.

8 014132
ZÁKLADNÍ CENA ZA ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) - FIBROIL-VČETNĚ ODBĚRU VZORKU A  PROVEDENÍ ROZBORU 
SEDIMENTŮ NUTNÝCH PRO ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU

t ................ . . 68 ................... . .

ZÁKLADNÍ POPLATEK ZA ULOŽENÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA SKLÁDKU t ............... . . 68 ................... . .

RIZIKOVÝ POPLATEK ZA ULOŽENÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA SKLÁDKU t . . . . . 68 . . . . .

POPLATEK FINANČNÍ REZERVY ZA ULOŽENÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA 
SKLÁDKU

t ............ . . 68 ............... . .

Pozn.:
9 000000 VÝMĚNA FIBROILOVÉ STŘIŽE 1 kg . . . . . . . . . . . . . . .. . č 1 9450l ...................... . .

Pozn.:
- Položka obsahuje vyzvednuti schránek filtrů, vyjm uti náplně, vyč ištění schránek, oprovu schránek, naplněni novou náplni, zpětné osození a veškerou dopravu.
- Neosahuje poplatek za skládku.

2 Č iš tě n í d e š ťo v ý c h  n á d rž í -  re te n čn í n á d rže

1 014132
ZÁKLADNÍ CENA ZA ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU TYP S -0 0  (OSTATNÍ 
ODPAD)VČETNĚ ODBĚRU VZORKU A  PROVEDENÍ ROZBORU SEDIMENTŮ 
NUTNÝCH PRO ULOŽENÍODPADU NA SKLÁDKU

t ............ . . 5768 ..................... . .

ZÁKLADNÍ POPLATEK ZA ULOŽENÍ OSTATNÍHO ODPADU NA SKLÁDKU t . . . . . 5768 . . . . .

POPLATEK FINANČNÍ REZERVY ZA ULOŽENÍ OSTATNÍHO ODPADU NA SKLÁDKU t . . . . . 5768 . . . . .

Pozn.:
2 11511-1 O DČERPÁNÍVO DYZNÁD RŽE 1 m3 1. . . . . . . . . . . . . .  1 6430l ................. . . . . . .

Pozn.:
- Položka obsahuje přečerpání vody do odtoku

3 12950-1 ODČERPÁNÍ USAZENÝCH KALŮ Z NÁDRŽE 1 m3 1 . . . . . . . . . . . . . . .  3605. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Vytěžení/odčerpání kalu a nánosů z  nádrže včetně naložení na dopravní prostředek.

4 12473B-1 DO PRAVAKALU NASKLÁD KU  1 t 1 2... . . . . . . . .  1 57681. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Doprovo odpadu získaného při o dčerpání usazených kalů z  nádrži na skládku a je ho  uložení (bez poplatku za skládku).

55 830 780,00 Kč
CELKEM

* Cena je na celé 4 roky, bude předmětem hodnocení



CELIO a. s. Neoceněný soupis OlPU-005101 Rámcová dohoda na čištění DUN/RN ve správě SSÚD a SMP -Čechy

č i š t ě n í  d e š ť o v ý c h  n á d r ž í  -  ( D U N )  

Č e c h y

Č ís lo

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y
N á z e v  p o lo ž k y M J C e n a  z a  M J 2 0 2 0 P o č e t  M J

C e n a  c e lk e m  

(K č  b e z  D P H )

1 Č iš t ě n í  d e š ť o v ý c h  n á d r ž í  -  (D U N )

1 0 1 4 1 3 2

C E N A  Z A  O D S T R A N Ě N Í  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  - V Č E T N Ě  O D B Ě R U  V Z O R K U  A  

P R O V E D E N Í  R O Z B O R U  S E D IM E N T Ů  N U T N Ý C H  P R O  O D S T R A N Ě N Í  O D P A D U  - 

C e n a  za  o s t r a n ě n í  o d lo u č e n ý c h  r o p n ý c h  lá te k  z o d č e r p a n é  v o d y  a u s a z e n in  

z n e č iš t ě n ý c h  ro p n ý m i lá t k a m i v y t ě ž e n ý c h  z d e š ť o v ý c h  n á d r ž í

t . . . . .. . . . . . . . . ... . . 1 3 4 1 8 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:

2 1 1 5 1 1 -1 O D Č E R P Á N Í  V O D Y  Z  N Á D R Ž E  | m 3  |. . . . . . . . . . . . . . . . | 2 2 9 4 3 |  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- P o l o ž k o  o b s a h u je  o d č e r p a n í  v o d y  z  n á d r ž e .

3 1 1 5 1 1 -2 O D Č E R P Á N Í  K O N T A M IN O V A N É  V O D Y  Z  N Á D R Ž E  | m 3  | 2 . . . . . . . . . . . .  | 4 63 4|. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- P o l o ž k o  o b s a h u je  o d č e r p a n í  k o n t o m in o v o n é  v o d y  z  n á d r ž e .

4 1 2 9 5 0 O D Č E R P Á N Í  U S A Z E N Ý C H  K A L Ů  Z  N Á D R Ž E  | m 3  |. . . . . . . . . . . . . . . .  | 8 38 6|. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- V y t ě ž e n l/ o d č e r p á n I  k o l u  z  n á d r ž e  v č e t n ě  n a l o ž e n í  n o  d o p r a v n í  p r o s t ř e d e k .

5 1 2 4 7 3 B -1 D O P R A V A  K A L U  N A  S K L Á D K U  | t  | . . . . . . . . . . . . . . . . | 1 3 4 1 8 |  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:

- D o p r a v o  o d p a d u  z ís k a n é h o  p ř i  o d l u č o v á n í  r o p n ý c h  lá t e k  z e  z n e č i š t ě n é  v o d y  o  u s a z e n i n  z  d e š ť o v ý c h  n á d r ž i  n o  s k lá d k u  o  je h o  u l o ž e n í  (b e z  p o p l a t k u  z o  s k lá d k u ) .

6 9 3 8 5 4 1 O Č IŠ T Ě N Í  B E T O N  K O N S T R U K C Í  T L A K O V O U  V O D O U  D O  2 0 0  B A R  | m 2  | . .. . . . . . . . . . .  | 4 4 8 4 l| . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- P o l o ž k o  z a h r n u je  o č i š t ě n i  p ř e d e p s a n ý m  z p ů s o b e m  v č e t n ě  o d k l iz e n i  v z n i k lé h o  o d p a d u .

7 0 0 0 0 0 0 O Č IŠ T Ě N Í  K O A L E S C E N Č N ÍH O  F IL T R U  | k s  |. . . . . . . . . . . . . . . č  | 329 |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- P o l o ž k o  o b s a h u je  v š e c h n y  p r á c e  n u t n é  k  p r o v e d e n i  d e m o n t á ž e ,  v y č iš t ě n i  o  z p ě t n é  m o n t á ž e  f i l t r ů ,  v č e t n ě  p o u ž i t é  m e c h a n i z a c e  n u t n é  k  m a n ip u l a c i  s  f i l t r y ,  o d v o z  o  u l o ž e n í  o d p a d u  b e z  p o p l a t k u .

8 0 1 4 1 3 2

Z Á K L A D N Í  C E N A  Z A  U L O Ž E N Í  O D P A D U  N A  S K L Á D K U  T Y P  S -N O  ( N E B E Z P E Č N Ý  

O D P A D ) - F IB R O IL -  V Č E T N Ě  O D B Ě R U  V Z O R K U  A  P R O V E D E N Í  R O Z B O R U  

S E D IM E N T Ů  N U T N Ý C H  P R O  U L O Ž E N Í  O D P A D U  N A  S K L Á D K U

t .. . . .. . . . . . . . . . . . . 6 8 ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z Á K L A D N Í  P O P L A T E K  Z A  U L O Ž E N Í  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  N A  S K L Á D K U t ... . . . . . . . . 6 8 ... . . . . . . . . . .

R IZ IK O V Ý  P O P L A T E K  Z A  U L O Ž E N Í  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  N A  S K L Á D K U t ... . . . . . . . . 6 8 ... . . . . . . . . . .

P O P L A T E K  F IN A N Č N Í R E Z E R V Y  Z A  U L O Ž E N Í  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  N A  

S K L Á D K U
t ..... . . . . . . 6 8 ...... .. . . . . .

P o z n .:  t e n t o  o d p a d  p r o jd e  p r o c e s e m  b io d e g r a d a c e  a  n e b u d e  k o n č it  v  t ě le s e  s k lá d k y

9 0 0 0 0 0 0 V Ý M Ě N A  F IB R O IL O V É  S T Ř IŽ E  | k g  |. . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 45 0| .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:

- P o l o ž k o  o b s a h u je  v y z v e d n u t i  s c h r á n e k  f i l t r ů ,  v y j m u t i  n á p ln ě ,  v y č iš t ě n i  s c h r á n e k ,  o p r a v u  s c h r á n e k ,  n a p l n ě n i  n o v o u  n á p l n í,  z p ě t n é  o s a z e n i  o  v e š k e r o u  d o p r a v u .

-  N e o s o h u je  p o p l o t e k z o  s k lá d k u .

2 Č iš t ě n í  d e š ť o v ý c h  n á d r ž í  -  r e t e n č n í  n á d r ž e

1 0 1 4 1 3 2

Z Á K L A D N Í  C E N A  Z A  U L O Ž E N Í  O D P A D U  N A  S K L Á D K U  T Y P  S - 0 0  (O S T A T N Í  

O D P A D )V Č E T N Ě  O D B Ě R U  V Z O R K U  A  P R O V E D E N Í  R O Z B O R U  S E D IM E N T Ů  

N U T N Ý C H  P R O  U L O Ž E N Í  O D P A D U  N A  S K L Á D K U

t .. . . .. . . . . . . . . . . . . 5 7 6 8 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z Á K L A D N Í P O P L A T E K  Z A  U L O Ž E N Í  O S T A T N ÍH O  O D P A D U  N A  S K L Á D K U t ... . . . . . . . . . . . . 5 7 6 8 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P O P L A T E K  F IN A N Č N Í R E Z E R V Y  Z A  U L O Ž E N Í  O S T A T N ÍH O  O D P A D U  N A  S K L Á D K U t ... . . . . . . . . . . . . 5 7 6 8 ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:

2 1 1 5 1 1 -1 O D Č E R P Á N Í  V O D Y  Z  N Á D R Ž E  | m 3  |. . . . . . . . . . . . . . . . | 6 43 0| . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- P o l o ž k o  o b s a h u je  p ř e č e r p á n i  v o d y  d o  o d t o k u

3 1 2 9 5 0 -1 O D Č E R P Á N Í  U S A Z E N Ý C H  K A L Ů  Z  N Á D R Ž E  | m 3  |. . . . . . . . . . . . . . . .  | 3 60 5| .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n .:
- V y t ě ž e n l/ o d č e r p á n I  k o l u  o  n á n o s ů  z  n á d r ž e  v č e t n ě  n a l o ž e n í  n o  d o p r a v n í  p r o s t ř e d e k .



4 1 2 4 7 3 B -1 D O P R A V A  K A L U  N A  S K L Á D K U  | t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 76S| .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o z n . :

- D o p r a v o  o d p a d u  z ís k a n é h o  p ř i  o d č e r p á n í  u s a z e n ý c h  k o iů  z  n á d r ž i  n o  s k iá d k u  o  j e h o  u i o ž e n í  (b e z  p o p i o t k u  z a  s k iá d k u ) .

CELKEM
5 5  7 6 4  8 7 8 ,0 0  Kč

* Cena je na celé 4 roky, bude předmětem hodnocení



GUTRA S. r .o. Neoceněný soupis OlPU-005101 Rámcová dohoda na čištění DUN/RN ve správě SSÚD a SMP -Čechy

č iš tě n í d e šťo vých  n ád rží -  (D U N ) 
Č echy

číslo
položky

Kód
položky

N ázev položky MJ Cena za MJ 2020 Počet MJ
Cena celkem  
(Kč bez DPH)

1 Čištění dešťových nádrží -  (DUN)

1 0 1 4 1 3 2

CENA ZA O DSTRAN ĚN Í NEBEZPEČNÉHO ODPADU - VČETNĚ ODBĚRU VZORKU A 
PRO VEDEN Í ROZBORU SEDIM ENTŮ NUTNÝCH PRO ODSTRAN ĚN Í ODPADU - 
Cena za ostranění odloučených ropných látek z odčerpaná vody a usazenin 
znečištěných ropnými látkami vytěžených z dešťových nádrží

t .. ... ... .... .... 13418 .................... .... . .

Pozn.:
2 1 1 5 1 1 - 1 O D ČERPÁN ÍVO D Y z  NÁDRŽE | m3 | ............ . .  | 22943| ............ ...... .... . .

Pozn.:
- Položka obsahuje odčerpaní vody z  nádrže.

3 1 1 5 1 1 - 2 O DČERPÁN Í KONTAM INOVANÉ VO DY Z NÁDRŽE | m3 |. . . . . . . . . . . . . . . . | 4634| ... . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Položka obsahuje odčerpaní kontam inované vody z  nádrže.

4 1 2 9 5 0 O DČERPÁN Í USAZENÝCH KALŮ Z NÁDRŽE | m3 |. . . . . . . . . . . . . . .  | 8386|. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Vytěžení/odčerpání kalu z  nádrže včetně naložení na dopravn í prostředek.

5 1 2 4 7 3 B - 1 DOPRAVA KALU NA SKLÁDKU | t |. . . . . . . . . . . . . . . . | 13418| .......... . . . . . . . . . ...č
Pozn.:

- Doprava odpadu získaného p ří odlučování ropných látek ze znečištěné vody a usazenin z  dešťových nádrží na skládku a Jeho uložení (bez poplatku za  skládku).

6 9 3 8 5 4 1 O ČIŠTĚNÍ BETON KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU DO 200 BAR | m2 | .. ... . . . ....  | 4484l|. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozn.:

- Položka zahrnuje očištění předepsaným  způsobem  včetně odklizení vzniklého odpadu.

7 0 0 0 0 0 0 O ČIŠTĚNÍ KOALESCENČNÍHO EILTRU | ks | .. ... ... .... .. . .  | 329| ............ . ..... . .
Pozn.:

- Položka obsahuje všechny práce nutné k  proveden í demontáže, vyčištění a zpětné m ontáže filtrů, včetně použité m echanizace nutné k  m anipulaci s filtry, odvoz a uložení odpadu bez poplatku.

8 0 1 4 1 3 2

ZÁKLAD N Í CENA ZA ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) - EIBROIL - VČETNĚ ODBĚRU VZORKU A PRO VEDEN Í ROZBORU 
SEDIM ENTŮ NUTNÝCH PRO ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU

t ........ ....... . . 68 ......... ...... .... . .

0



ZÁKLAD N Í POPLATEK ZA ULOŽEN Í NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA SKLÁDKU t ........ ....... . . 68 ............ ....... . .

RIZIKOVÝ POPLATEK ZA ULOŽENÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA SKLÁDKU t ............ . . 68 .......... ....... . .

POPLATEK FINANČNÍ REZERVY ZA ULOŽENÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NA 
SKLÁDKU

t ............ . . 68 .......... ....... . .

P o z n . :

9 0 0 0 0 0 0 VÝM ĚN A FIBROILOVÉ STŘIŽE | kg |. . . . . . . . . . . . . . . . | 9450|. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P o z n . :

- Položka obsahuje vyzvednutí schránekfiltrů, vyjm utí náplně, vyčištěni schránek, opravu schránek, naplnění novou náplní, zpětně osazení a veškerou dopravu.

- Neosahuje p oplatek za skládku.

2 č iště n í dešťových nádrží - retenční nádrže

1 0 1 4 1 3 2

ZÁKLAD N Í CENA ZA ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU TYP S -0 0  (O STATNÍ 
O DPADjVČETN Ě ODBĚRU VZORKU A PRO VEDENÍ ROZBORU SEDIM ENTŮ 
NUTNÝCH PRO ULOŽEN Í ODPADU NA SKLÁDKU

t ........ .... . . 5768 ............ ...... .... . .

ZÁKLAD N Í POPLATEK ZA ULOŽEN Í OSTATNÍHO ODPADU NA SKLÁDKU t ..... ....... . . 5768 ............ .. . ... .... . .

POPLATEK FINANČNÍ REZERVY ZA ULOŽENÍ OSTATNÍHO ODPADU NA SKLÁDKU t .... . ..... . . 5768 ......... ... ... .... . .

P o z n . :

2 1 1 5 1 1 - 1 O D ČERPÁN ÍVO D Y z  NÁDRŽE | m3 |. . . . . . . . . . . . . . . . | 6430|. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P o z n . :

- Položka obsahuje p řečerpání vody do odtoku

3 1 2 9 5 0 - 1 O DČERPÁN Í USAZENÝCH KALŮ Z NÁDRŽE | m3 |. . . . . . . . . . . . . . . . | 3605| ............ . ..... . .
P o z n . :

- Vytěžení/odčerpání kalu a nánosů z nádrže včetně naložení na dopravní prostředek.

4 1 2 4 7 3 B - 1 DOPRAVA KALU NA SKLÁDKU | t |. . . . . . . . . . . . . . .  | 576S| ........ . .. . ... .....č
P o z n . :

- Doprava odpadu získaněho p ři odčerpání usazených kalů z  nádrží na skládku a jeho  uložení (bez poplatku za skládku).

37 583 700,00 Kč
CELKEM

* Cena je na celé 4 roky, bude předmětem hodnocení



Příloha č. 3

SEZNAM PODDODAVATELŮ

a) Dodavatel nevyužije při plněni předmětu Rámcové dohody a dilěich smluv žádných 
poddodavatelů.

ASTON -  služby v ekologií, s.r.o.

b) Dodavatel využije při plněni předmětu Rámcové dohody a dilěich smluv následujicich 
poddodavatelů:

CELIO a. s.

1. jméno/název: 
se sidlem: 
IČO:
rozsah plněni: 
personálu

AKS group. s. r. o.
Košická 2, Zilina 
47424893
prováděni ěištěni DUN/RN, poskytnuti techniky a odborného

2. jméno/název: PLOSAB s. r. o.
se sidlem: Velký Ratmirov 42
IČO: 27800393
rozsah plněni: poskytnuti stavbyvedouciho vodohospodářských staveb

GUTRA s. r. o
1. jméno/název: 

se sidlem: 
IČO:
rozsah plněni:

C. O. K. s. r. o.
Masarykova 750/316, Ústi nad Labem 
64052567
odborná osoba v oblasti vodohospodářské stavby



Příloha č. 4

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

(dále jen ,,ŘSD“)

jmeno/nazev: tdopl ní dodavateli

se sídlem: [doplní dodavatel]

IČO: [doplní dodavatel]

(dále jen „Dodavatel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Dodavatel odevzdal a RSD od něj převzalo následující Plnění:

druh Plnění: [bude doplněno]

množství / rozsah: [bude doplněno]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, znaěka): [bude doplněno]

2. Spoleěně s Plněním Dodavatel odevzdal a RSD od něj převzalo následující Dokumentaci 
vztahující se k Plnění: [bude doplněno]

3. ŘSD uvádí, že:

a) výše uvedené Plnění bylo převzato RSD bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato RSD s následujícími zjevnými vadami: [bude 
doplněno!

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je 
urěen pro RSD a jeden stejnopis je urěen pro Dodavatele.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

[jméno zástupce Ř SPj

tnázev dodavatele]

[jméno zástupce dodavatele]

a



Příloha č. 5

DÍLČÍ SMLOUVA- VZOR

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007

Číslo související Rámcové dohody: |í<PreviousInvestorOrderNumber» 
Číslo dílčí smlouvy: |í<PreviousInvestorOrderNumber»

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................

[případně bude uveden jiný bankovní úěet s ohledem na druh akcej 
zastoupeno: |bude doplněna osoba, která bude podepisovat dílěí smlouvuj
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
[dodavatel doplní svůj název]
se sídlem: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zápis v obchodním rejstříku: [bude doplněno] 
právní forma: [bude doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno]
zastoupen: [bude doplněno]
(dále jen ,,Dodavatel“)

(dále spoleěně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílěí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne [bude doplněno] postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skuteěnosti výslovně neupravené v této Dílěí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem ě. 89/2012 Sb., oběanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílěí smlouvy dodat RSD následující Plnění: 

druh Plnění (dle přílohy ě. 1 a 2 Rámcové dohody): [bude doplněno]

množství / rozsah Plnění: [bude doplněno]

Stránka 3 z 8



4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečné odebraného množství dané položky Plnění.

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD v následujícím místě: [bude doplněno]

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do [bude doplněno] kalendářních dnů 
ode dne uzavření této Dílčí smlouvy.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obé Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet 
Plnění.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVÉRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNÉNÍ
POZDÉJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 4 z 8



Příloha č. 6

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (VZOR)

Stránka 5 z 8



Příloha č. 7

PODMÍNKY A ZPŮSOB NAVÝŠENÍ CENY O MÍRU INFLACE 
(INFLAČNÍ DOLOŽKA)

1. RSD pro účely tohoto článku stanovuje tzv. rozhodné datum, kterým se rozumí 7 
kalendářní den před původním koncem lhůty pro podání nabídek uvedeným ve zveřejněné 
zadávací dokumentací pro zadání Rámcové dohody (tj. bez případných následných posunů 
konce této lhůty prostřednictvím informaci poskytnutých RSD dle § 98 nebo 99 zákona é. 
134/2016 Sb.).

2. Dodavatel je oprávněn zvýšit jednotkové ceny uvedené v příloze é. 2 Rámcové dohody 
v průběhu každého kalendářního roku jejího trvání u jednotlivých položek (dále jen 
„jednotkové ceny“), a to za podmínek a způsobem uvedenými níže, přiéemž:

a) Zvýšení jednotkových cen v prvním kalendářním roce trvání Rámcové dohody je 
možné pouze v případě, že rozhodné datum spadá do některého kalendářního roku 
předcházejícího uzavření Rámcové dohody. V takovém případě je možné jednotkové 
ceny navýšit ihned po uzavření Rámcové dohody, a to o přírůstek, který u příslušné 
položky nebo práce stanoví „Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ (dále 
také jako „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok nebo kumulativně kalendářní roky (tj. pokud je éasový úsek mezi 
rozhodným datem a uzavřením smlouvy delší než 1 kalendářní rok, lze uplatnit 
navýšení za celou tuto dobu).

b) Zvýšení jednotkových cen v ostatních kalendářních rocích trvání Rámcové dohody je 
možné vždy, přiéemž takové navýšení bude provedeno o přírůstek, který u příslušné 
položky nebo práce stanoví „Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok.

3. Jednotková cena, zvýšená postupem podle tohoto élánku se musí rovnat souéinu položkové 
ceny příslušné položky nebo práce uvedené v příloze é. 2 této Rámcové dohody a násobitele 
úpravy, stanoveného dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 
vyhlašovaného pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

X N ově stanovená jednotková cena položkv nvedené v  příloze č. 2 R ám cové dohodv

y Aktnální zasm lnvněná jednotková cena položkv stanovená v  příloze č. 2 R ám cové dohodv
Z N ásobitel úpravy stanovený dle „Indexn cen  stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ v  sonladn  

s níže nvedeným  odst. 4 tohoto élánkn, a to v  procentech (např. poknd je  v  příslnšném  poli 
předm ětného indexn nvedeno ěíslo  102, je násobitelem  102%)

4. Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přiéemž 
„XY“ oznaéuje rok éasové řady) využíván:

a) index pro kód „CC-CZ“ = „2 - Inženýrská díla“ (oznaéení řádku)

b) index pro „stejné období předchozího roku = 100“, hodnoty „průměr od poé. roku“ 
(oznaéení sloupce)

Stránka 6 z 8



(dále jen „Cenový index“).

5. V případě, že dojde k nahrazení Cenového indexu novým (jiným) indexem vyhlašovaným
Českým statistickým úřadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení použitý tento nový
index. V případě, že bude Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým indexem, musí
RSD bez zbyteěného odkladu urěit jiný vhodný index pro postup podle tohoto ělánku.

6. Předpokladem pro zvýšení jednotkových cen dle tohoto ělánku je

a) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. a) doruěení písemného oznámení o 
uplatnění tohoto práva dodavatelem RSD do 14 kalendářních dnů ode dne úěinnosti 
smlouvy.

b) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. b) doruěení písemného oznámení 
o uplatnění tohoto práva dodavatelem RSD nejpozději do 31. března daného 
kalendářního roku.

Nedoruěením písemného oznámení dle tohoto odstavce ve stanovených lhůtách zaniká právo
dodavatele na navýšení jednotkových cen v daném kalendářních roce.

7. Dodavatel je následně povinen doruěit RSD

a) o míru inflace upravenou přílohu ě. 2 smlouvy,

b) v samostatném dokumentu podrobnou kalkulaci zvýšení jednotkových cen, a to 
s uvedením původních jednotkových cen, míry inflace a kompletního výpoětu zvýšení 
jednotlivých jednotkových cen.

Dokumenty dle tohoto odstavce musí být dodavatelem RSD doruěeny nej později do 14 
kalendářních dnů ode dne doruěení písemného oznámení dle odst. 6 tohoto ělánku nebo do 
14 kalendářních dnů ode dne vyhlášení „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ- 
CC“ vyhlašovaného pro předcházející kalendářní rok Českým statistickým úřadem podle 
toho, která z těchto skuteěností nastane později.

8. RSD ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doruěení dokumentů dodavatelem dle odst. 
7 tohoto ělánku posoudí, zda byly tyto dokumenty doruěeny řádně (ve lhůtách, obsahově 
správné a úplné) a

a) pokud budou dokumenty doruěeny po lhůtě, právo dodavatele na navýšení 
jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká,

b) pokud budou dokumenty doruěeny ve lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné ěi 
neúplné, vrátí (doruěí) dokumenty ve stanovené lhůtě s odůvodněním dodavateli 
k přepracování,

c) pokud budou dokumenty doruěeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doruěí) 
dodavateli, že navýšení jednotkových cen uznává.

9. Pokud RSD vrátí dokumenty dodavateli dle odst. 8 písm. b) tohoto ělánku, je dodavatel 
povinen RSD doruěit opravené znění těchto dokumentů ve lhůtě do 14 kalendářních dnů 
ode dne jejich vrácení (doruěení dodavateli). Uvedená 14 denní lhůta nezapoěne běžet, 
pokud RSD vrátí dokumenty dodavateli s chybějícím ěi nedostateěným odůvodněním a

Stránka 7 z 8



současně na tuto skutečnost dodavatel ŘSD bezodkladně (nejpozději však do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení dodavateli) po zjištění písemně upozorní. 14 denní 
lhůta dle první věty tohoto odstavce v takovém případě započne běžet až okamžikem 
řádného vrácení (doručení) dokumentů k přepracování dodavateli.

10. Pokud dodavatel ve lhůtě nedoručí ŘSD opravené znění dokumentů ve smyslu 
předcházejícího odstavce, jeho právo na navýšení jednotkových cen v daném kalendářním 
roce zaniká. Předcházející věta se uplatní i v případě, že opravené znění těchto dokumentů 
ve lhůtě doručeno ŘSD bude, nicméně ani opravená znění nebudou obsahově správná či 
úplná. Pokud budou opravená znění doručena řádně, uplatní se odst. 8 písm. c) tohoto 
článku.

11. Zvýšení jednotkových cen podle předchozích odstavců je účinné od okamžiku doručení 
písemného oznámení ŘSD dodavateli dle odst. 8 písm. c) tohoto článku. Jednotlivé zvýšení 
jednotkových cen sjednaných v této Rámcové dohodě při aplikaci tohoto článku se použije 
vždy pouze pro futuro ve smyslu nově uzavíraných Dílčích smluv, tj. nepoužije se zpětně 
na Dílčí smlouvy již uzavřené před účinností takového jednotlivého zvýšení jednotkových 
cen.

12. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že

a) v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje,

b) končí-li poslední den lhůty v den pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátek), končí 
lhůta až následující pracovní den.

Digitálně podepsal: ......................... 
Datum: 23.09.2021 23:11:09 +02mka8zs


